
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

21.08.2023  № 350-пп         

 г. Тверь  

 

 

Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета 

Тверской области субсидий на стимулирование увеличения производства 

картофеля и овощей 

 

 

В соответствии со статьями 78, 78.5 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях реализации мероприятий Государственной программы 

развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением 

Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717                                               

«О Государственной программе развития сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия», и мероприятий государственной программы Тверской 

области «Сельское хозяйство Тверской области» на 2021 – 2026 годы, 

утвержденной постановлением Правительства Тверской области                                          

от 25.01.2021 № 25-пп «О государственной программе Тверской области 

«Сельское хозяйство Тверской области» на 2021 – 2026 годы», Правительство 

Тверской области постановляет: 

1. Утвердить Порядок предоставления из областного бюджета Тверской 

области субсидий на стимулирование увеличения производства картофеля                        

и овощей (прилагается). 

2. Министерству сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей 

промышленности Тверской области (далее – Министерство) обеспечить 

информирование заинтересованных лиц о принятии настоящего 

постановления, в том числе через государственное казенное учреждение 

Тверской области «Центр развития агропромышленного комплекса Тверской 

области» и путем размещения на сайте Министерства в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, в срок до 20 августа 2023 года. 

garantf1://70110644.1000/
garantf1://70110644.0/


2 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить            

на заместителя Председателя Правительства Тверской области, курирующего 

вопросы сельского хозяйства. 

Отчет об исполнении постановления представлять ежегодно в срок                 

до 15 февраля года, следующего за отчетным. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Губернатор  

Тверской области                                                                               И.М. Руденя  


